2
3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2011г. № 79
г. Кемерово

Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение

  ООО «Водоканал» (г. Ленинск-Кузнецкий)
            Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ                          «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»,  постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.11.2009  № 454 «О создании департамента цен и тарифов Кемеровской области», департамент цен и тарифов Кемеровской области                                              п о с т а н о в л я е т:
1. Согласовать ООО «Водоканал» (г. Ленинск-Кузнецкий) производственную программу в части финансовых потребностей для ее реализации в сфере:
1.1. Холодного водоснабжения питьевой водой (полный цикл) на период:

1.1.1.  С 01.01.2012 по 30.06.2012 в размере 103 883,15 тыс. руб.
1.1.2.  С 01.07.2012 по 31.08.2012 в размере 34 627,72 тыс. руб.
1.1.3.  С 01.09.2012 по 31.12.2012 в размере 69 255,43 тыс. руб.

  1.2. Водоотведения (полный цикл) на период:
1.2.1. С 01.01.2012 по 30.06.2012 в размере 39 568,95 тыс. руб.
1.2.2. С 01.07.2012 по 31.08.2012 в размере 13 386,14 тыс. руб.

1.2.3. С 01.09.2012 по 31.12.2012 в размере 26 772,29 тыс. руб.

2. Установить ООО «Водоканал» (г. Ленинск-Кузнецкий) одноставочные тарифы на период с 01.01.2012 по 31.12.2012 согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Информационный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и обеспечить размещение на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Начальник департамента

 цен и тарифов Кемеровской области                                                   О.А. Чурсина

Приложение

к постановлению департамента цен и тарифов Кемеровской области

от 29 ноября 2011 г. № 79
Одноставочные тарифы

ООО «Водоканал» (г. Ленинск-Кузнецкий)
на питьевую воду (полный цикл), водоотведение  (полный цикл)

на период с 01.01.2012  по  31.12.2012
	№

 п/п
	Наименование услуг,

потребителей

	Тариф, руб./м3

	с 01.01.2012

по

30.06.2012
	с 01.07.2012

по

31.08.2012
	с 01.09.2012

по

31.12.2012

	1.  Питьевая вода (полный цикл)

	1.1.
	Потребители в жилищном  секторе г. Ленинска- Кузнецкого (с НДС)
	18,49
	18,49
	18,49

	1.2.
	Бюджетные организации, прочие потребители г. Ленинска-Кузнецкого (без НДС)
	15,67
	15,67
	15,67

	1.3.
	Бюджетные организации, прочие иногородние потребители (без НДС)
	7,88
	7,88
	7,88

	2.  Водоотведение (полный цикл)

	2.1.
	Потребители в жилищном секторе (с НДС)
	12,67
	12,86
	12,86

	2.2.
	Бюджетные организации, прочие потребители (без НДС)
	10,74
	10,90
	10,90

  Начальник департамента

цен и тарифов Кемеровской области                                                       О.А. Чурсина

PAGE